
     UBND THỊ XÃ ĐIỆN BÀN
BAN TUYỂN SINH QUÂN SỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
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Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyên truyền, hướng nghiệp tuyển sinh quân sự vào các học viện, 

trường sĩ quan trong Quân đội năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 209/KH-BTSQS ngày 17/01/2025 của Ban TSQS tỉnh 
về việc tuyên truyền hướng nghiệp tuyển sinh quân sự (TSQS) vào các học viện, 
trường sĩ quan trong Quân đội năm 2025. Ban Tuyển sinh quân sự thị xã Điện 
Bàn xây dựng kế hoạch tuyên truyền, hướng nghiệp TSQS vào các học viện, 
trường sĩ quan trong Quân đội năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích: 
- Triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 94/KH-BTM ngày 26/12/2024 của 

Bộ Tham mưu Quân khu, Kế hoạch số 209/KH-BTSQS ngày 17/01/2025 của Ban 
TSQS tỉnh về công tác tuyên truyền, hướng nghiệp TSQS vào các học viện, 
trường sĩ quan trong Quân đội năm 2025.

- Tăng cường giới thiệu thu hút thí sinh tham gia dự tuyển vào đào tạo tại 
các học viện, trường sĩ quan trong Quân đội; đồng thời phát huy những kết quả đã 
đạt được trong công tác tuyên truyền, hướng nghiệp và cập nhập những đổi mới 
về công tác TSQS theo quy chế của Bộ Giáo dục - Đào tạo và quy định của Bộ 
Quốc phòng để nâng cao chất lượng tuyển sinh năm 2025.

2. Yêu cầu
- Phối hợp chặt chẽ giữa các ban, ngành, đoàn thể có liên quan của thị xã 

để chuẩn bị nội dung bảo đảm công tác tuyên truyền, hướng nghiệp về TSQS.
- Bảo đảm an toàn tuyệt đối về người và phương tiện trong quá trình cơ động.
II. NỘI DUNG
1. Tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp về TSQS trên các phương tiện truyền 

thanh từ thị xã đến các xã, phường, thôn, khối phố.
2. Tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp tuyển sinh trực tiếp tại các trường 

THPT trên địa bàn thị xã.
III. THÀNH PHẦN
1. Tuyên truyền, hướng nghiệp trên các phương tiện truyền thanh: 

Trung tâm VH-TT&TT-TH thị xã, Đài truyền thanh các xã, phường.
2. Tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp tại các Trường THPT trên địa 

bàn thị xã: 04 đồng chí
- Đồng chí Trung tá Nguyễn Viết Trúc - CTVP/Ban CHQS thị xã: Tổ 

trưởng;
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- Đồng chí Thiếu tá Trần Đình Quyết - TLQL/Ban CHQS thị xã: Tổ viên;
- Đồng chí Đại úy CN Đào Minh Hải - NVTK Hồ sơ/Ban CHQS thị xã: Tổ 

viên.
3. Thanh niên, học sinh, sinh viên, bộ đội xuất ngũ và thực hiện nghĩa vụ 

tham gia CAND trên địa bàn thị xã đủ tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển theo quy định 
của Bộ Quốc phòng.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thời gian
- Tuyên truyền, hướng nghiệp TSQS trên các phương tiện truyền thanh: Từ 

tháng 01 đến tháng 9 năm 2025.
- Tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp tại các Trường THPT trên địa bàn thị 

xã: Từ ngày 06/3/2025 đến ngày 20/3/2025 (thời gian cụ thể giao cho Ban CHQS 
thị xã hiệp đồng với các trường THPT).

2. Địa điểm: Tại các xã, phường và các Trường THPT Nguyễn Duy Hiệu, 
Hoàng Diệu, Phạm Phú Thứ, Nguyễn Khuyến và Lương Thế Vinh.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM
1. Bảo đảm tài liệu tuyền truyền, hướng nghiệp: Ban CHQS thị xã phối 

hợp với Trung tâm VH-TT & TT-TH và Phòng Giáo dục & Đào tạo thị xã bảo 
đảm tài liệu có liên quan tuyên truyền, hướng nghiệp về công tác TSQS.

2. Bảo đảm kinh phí: Sử dụng ngân sách địa phương.
3. Bảo đảm phương tiện: Sử dụng xe ô tô, xe máy cá nhân

  VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các thành viên Ban TSQS: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ chỉ đạo, 

triển khai thực hiện công tác TSQS năm 2025 đạt kết quả.
2. Ban CHQS thị xã
- Tham mưu cho Ban TSQS thị xã ban hành kế hoạch tuyên truyền, hướng 

nghiệp về công tác TSQS, phổ biến các tiêu chuẩn dự thi vào các học viện, trường 
sĩ quan trong Quân đội.

- Phối hợp với Trung tâm VH-TT & TT-TH thị xã tổ chức tuyên truyền, 
hướng nghiệp trên các phương tiện truyền thanh.

- Chủ trì phối hợp với Phòng Giáo dục & Đào tạo tổ chức tuyên truyền, 
hướng nghiệp trực tiếp tại các Trường THPT trên địa bàn thị xã.

3. Trung tâm VH-TT & TT-TH: Chủ trì, phối hợp với Ban CHQS thị xã 
xây dựng kế hoạch, tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp và chỉ đạo đài truyền 
thanh các xã, phường tuyên truyền về công tác tuyển sinh quân sự.

4. Phòng Giáo dục - Đào tạo: Phối hợp với Ban CHQS thị xã tổ chức 
tuyên truyền, hướng nghiệp cho học sinh khối 12 của các trường THPT trên địa 
bàn thị xã về công tác tuyển sinh quân sự.
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5. Thị đoàn, Hội Cựu chiến binh, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Nông dân 
thị xã: Chỉ đạo các ngành theo chuyên môn các xã, phường tổ chức tuyên truyền, 
hướng nghiệp cho đoàn viên, thanh niên của địa phương mình về công tác TSQS 
biết để đăng ký tuyển sinh vào các trường trong Quân đội.

6. Hiệu trưởng các trường THPT: Tạo điều kiện cho Ban TSQS thị xã 
tuyên truyền, hướng nghiệp tại nhà trường, phổ biến các tiêu chuẩn thi vào các 
học viện, nhà trường trong Quân đội và tạo điều kiện cho các em học sinh tham 
gia đăng ký dự thi.

7. Các xã, phường: Tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp định hướng cho 
công dân ngoài Quân đội, quân nhân xuất ngũ và học sinh, sinh viên của địa 
phương về công tác TSQS biết để đăng ký dự tuyển.

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền, hướng nghiệp TSQS vào các học viện, 
trường sĩ quan trong Quân đội năm 2025. Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, địa 
phương và các Trường THPT trên địa bàn thị xã phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ CHQS tỉnh (b/c);
- Ban TSQS tỉnh (b/c);
- Như mục 6 của KH;
- BCHQS thị xã;
- Thành viên Ban TSQS thị xã;
- UBND, BCHQS 20 xã, phường;
- Các trường THPT trên thị xã;
- Lưu: VT, QS, c.Thuan.

TM. BAN TUYỂN SINH
TRƯỞNG BAN

[daky]
PHÓ CHỦ TỊCH UBND 
Nguyễn Thị Minh Châu
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